КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

 (комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-615-О
15.11.2022

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам «литература», «география», «право»

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022 №10-П-1969 «Об

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в

2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию от 11.10.2022 №06-

Пр-554-О «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

«литература», «география», «право» в 2022-2023 учебном году

(рейтинговая таблица) согласно приложению 1 к настоящему

приказу;

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам «литература»,

2

«география», «право» в 2022-2023 учебном году согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

2. Отделу общего образования обеспечить:

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные

организации;

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района;

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам

олимпиады по предметам «литература», «география», «право»

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя С.А.Шапарину.

Исполняющий обязанности ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН     М.Н.Бусова председателя

комитета по  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

образованию
  Сертификат  705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC

Владелец  Бусова  Марина Николаевна Действителен

с 16.09.2021 по 16.12.2022

Исполнитель: Кагожка Е.Н.
Разд.: дело, руководителям ОО,

приложение 2 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по

литературе (09 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п  Фамилия Имя Отчество участника

МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Класс  Количест

во

баллов/(

%)

участник

а МЭ

ВОШ

Статус

участника

20.
Карпенко Евгения Максимовна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  8  45/90%

1 место

Победитель

21.  Чикишева Марина Сергеевна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  39/78%  участник

22.
Тюльканова Виктория Алексеевна

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»

7  40/80%

3 место

Призер

23.  Лобкова Соня Леонидовна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  39/78%  участник